
 
MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO 

 

 

Olsztyn,  28 .07.2025 r. 

 

OŚ.310.4.2025.KB                                                                    

                                                   

DECYZJA 

 

Na podstawie art. 34 ust. 5, ust. 12 i ust. 16 ustawy z dnia 6 marca 2018 r.  

- Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2024 r. poz. 236 ze zm.), w zw. z art. 3b i art. 3k 

ustawy o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi 

odpadami oraz o opłacie produktowej (Dz. U. z 2024 r. poz. 433 t.j. ze zm.) oraz art. 

104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 572 t.j.), po rozpatrzeniu wniosku firmy X,   

o udzielenie interpretacji; 

 

                                             ORZEKAM 

 

uznać za prawidłowe stanowisko zawarte we wniosku złożonym przez 

Wnioskodawcę w przedmiocie stosowania przepisów ustawy z dnia 11 maja 2001 r. 

o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami 

oraz o opłacie produktowej, w zakresie nie podlegania obowiązkom określonym  

w art. 3b ust.1 oraz art. 3k ust.1 ww. ustawy. 

 

UZASADNIENIE 

 

 Dnia 30.06.2025 r. wpłynął do tutejszego Urzędu wniosek z dnia 25.06.2025 r. 

złożony przez przedsiębiorcę X, o udzielenie interpretacji indywidualnej,  

w trybie art. 34 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców, co do zakresu 

i sposobu zastosowania przepisów ustawy z 11 maja 2001 r. o obowiązkach 

przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie 

produktowej (dalej: ustawa produktowa), z których wynikają następujące obowiązki: 

a)  pobierania opłaty od użytkownika końcowego, o której mowa w art. 3b ust. 1 

ustawy produktowej; 



2 

 

b)  uiszczania opłaty na pokrycie kosztów zagospodarowania odpadów 

powstałych z produktów jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych, o której 

mowa w art. 3k ust 1 ustawy produktowej. 

 

 Wnioskodawca uważa, że z uwagi na charakter  dystrybuowanego przez niego 

produktu, nie zachodzi konieczność  stosowania się do ww. przepisów.  

  

 Wnioskodawca przedstawił stanowisko, że nie jest zobowiązany do pobierania 

opłaty od użytkownika końcowego, o której mowa w art. 3b ust. 1 ustawy 

produktowej oraz uiszczania opłaty na pokrycie kosztów zagospodarowania 

odpadów powstałych z produktów jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych,  

o której mowa w art. 3k ust 1 ustawy produktowej. 

 Zgodnie ze stanem faktycznym przedstawionym we wniosku przez 

Wnioskodawcę -  jest przedsiębiorcą dystrybuującym od importera, Spółki X, 

naczynie przeznaczone do jednorazowego użytku papierowy kubek z nadrukiem, 

wytwarzane przez X. 

 Według Wnioskodawcy, bazując na dołączonych do wniosku certyfikatach oraz 

raportach badawczych, zapewnieniach eksportera oraz producenta, naczynie 

jednorazowego użytku w postaci dystrybuowanego kubka papierowego z nadrukiem 

jest wykonane w całości z papieru (celulozy) i nie zawiera tworzywa sztucznego - 

czyli jest produktem wolnym od plastiku. Dla poparcia pochodzenia w zakresie 

przedmiotowego kubka papierowego Wnioskodawca przedłożył dokumentację 

potwierdzającą przeprowadzenie testów przez: DEKRA Automobil GmbH laboratoria 

badań materiałowych i analizy uszkodzeń, z siedzibą przy Unidekstraße 5, 75015 

Bretten, w zakresie zgodności materiałowej produktu jak i zastosowanego  

w produkcji ww. kubka - kleju, nie zawierającego elementów tworzywa sztucznego.  

W wyniku przeprowadzonych testów ustalono, że materiał bazowy warstwy 

zewnętrznej badanych produktów, w tym kubka papierowego składa się z materiału 

zawierającego celulozę, natomiast jego wnętrze składa się z kleju. Przy 

zastosowaniu metod analizy FT-IR, DSC- i TGA- nie wykryto w analizowanych 

próbkach żadnych tworzyw sztucznych, takich jak PE, PP, PLA czy PS. Zgodnie  

z oświadczeniem producenta papieru Ningbo Asia Pulp & Paper Co. materiał użyty 

do powlekania papieru na bazie wody od strony wewnętrznej kubka to emulsja 

akrylowa stosowana jako klej, a na wewnętrznej powierzchni nie dodaje się żadnych 

innych dodatków.  



3 

 

 Ponadto Wnioskodawca wskazał, iż jak wynika z  pkt. 11 motywów Dyrektywy 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/904 z dnia 5 czerwca 2019 r. w sprawie 

zmniejszenia wpływu niektórych produktów z tworzyw sztucznych na środowisko 

wskazano, że farby, atramenty i kleje nie stanowią tworzyw sztucznych.  

Na potwierdzenie swojej tezy wnioskodawca dołącza następujące załączniki: 

1.  Tłumaczenie przysięgłe certyfikatu o numerze rejestracyjnym FPP033 z dnia 

09 maja 2022 r. (ważny do dnia 31 maja 2027 r.) wystawiony przez DIN 

CERTCO Gesellschaft fur Konformitatsbewertung mbH, na rzecz X 

(tłumaczenie uwierzytelnione z języka angielskiego) 

2.  Tłumaczenie przysięgłe certyfikatu z dnia 30 kwietnia 2024 r. dotyczącego 

oceny możliwości recyklingu w przemyśle papierniczym wystawionego dla X 

(tłumaczenie uwierzytelnione z języka angielskiego);  

3.  Tłumaczenie przysięgłe raportu z testu nr K17348 dotyczącego badań 

przeprowadzonych w dniach 2-16 września 2024 r. (analiza FT- IR PV-

001_FT-IR 2016-06, analiza DSC zgodnie z normami DIN EN ISO 11357-

3:2018-07 i DIN EN ISO 11357-2:2020-08, analiza TGA zgodnie z normą 

DIN EN ISO 11358-1:2022-07) wystawiony przez DEKRA Automobil GmbH 

Laboratorium badań materiałowych i analizy uszkodzeń z siedzibą 

Unidekstraße 5, 75015 Bretten, na rzecz X  (tłumaczenie uwierzytelnione  

z języka angielskiego). 

4.  Protokół kontroli nr WIOS- BYDG 422/2024 przeprowadzonej w dniach od 23 

września 2024 r. do 22 października 2024 r. w zakładzie X przez Kujawsko- 

Pomorski Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska (w wyniku kontroli 

ustalono, że kontrolowany podmiot prowadzi jednostkę handlu hurtowego, w 

których nie są oferowane produkty jednorazowego użytku z tworzyw 

sztucznych wymienione w załączniku nr 6 do ustawy produktowej). 

 

 Marszałek Województwa Warmińsko – Mazurskiego udzielając interpretacji 

indywidualnej w przedmiotowej sprawie stwierdza co następuje; 

 

 Za produkt jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych, zgodnie z art. 2 pkt 9e 

ustawy produktowej uważa się produkt, który jest w całości lub części wykonany  

z tworzyw sztucznych i który nie został przeznaczony, zaprojektowany ani 

wprowadzony do obrotu, tak aby osiągnąć w ramach jego cyklu życia wielokrotne 



4 

 

użycie przez zwrócenie go w celu powtórnego napełnienia lub ponownego użycia do 

tego samego celu, do którego był pierwotnie przeznaczony.  

 Natomiast zgodnie z art. 3b ustawy produktowej, przedsiębiorca prowadzący 

jednostkę handlu detalicznego, jednostkę handlu hurtowego lub jednostkę 

gastronomiczną, w których są oferowane produkty jednorazowego użytku z tworzyw 

sztucznych wymienione w załączniku nr 6 do ustawy będące opakowaniami lub 

napoje lub żywność pakowane przez tego przedsiębiorcę w te produkty, jest 

obowiązany do pobrania opłaty, o której mowa w art. 3b przedmiotowej ustawy, od 

użytkownika końcowego nabywającego te produkty lub napoje lub żywność w tych 

produktach. 

 Na podstawie art. 3k. ustawy produktowej, opłaty rozumiana jako coroczna 

ponoszona przez przedsiębiorcę wprowadzającego do obrotu produkty 

jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych, wymienione w sekcjach I i III 

załącznika nr 9 do ustawy produktowej, przeznaczona jest na pokrycie kosztów 

zbierania odpadów powstałych z produktów tego samego rodzaju, które wprowadził 

do obrotu, pozostawionych w publicznych systemach zbierania odpadów, w tym na 

pokrycie kosztów utworzenia i utrzymania tych systemów, transportu tych odpadów  

i ich przetwarzania oraz uprzątania oraz transportu i przetwarzania odpadów 

powstałych z produktów tego samego rodzaju jak odpady powstałe z produktów, 

które wprowadził do obrotu.   

 Przytoczone  przepisy, które zobowiązują do pobierania opłaty, czy ponoszenia 

ww. kosztów, dotyczą produktów jednorazowego użytku wykonanych chociażby 

częściowo z tworzyw sztucznych. 

 Przedstawione przez Wnioskodawcę X dokumenty, ekspertyzy  

i certyfikaty wskazują, że produkt w postaci papierowego kubka z logo jest całkowicie 

wolny od tworzyw sztucznych. Ponadto kontrola przeprowadzona przez Kujawsko - 

Pomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Spółce X,  od której 

Wnioskodawca nabywa produkty jednorazowego użytku, wykazała, że firma X 

prowadzi jednostkę handlu hurtowego, w której nie są oferowane produkty 

jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych, dlatego wyłączone są  

z obowiązków stosowania przepisów ustawy o obowiązkach przedsiębiorców  

w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej, w tym 

obowiązków określonych w art. 3b oraz art. 3k przedmiotowej ustawy. 

 Marszałek Województwa Warmińsko - Mazurskiego wydając niniejszą decyzję, 

zapoznał się ze stanowiskiem Wnioskodawcy w sprawie oraz kierował się 



5 

 

obowiązującymi przepisami prawa. Niniejsza interpretacja przepisów dotyczy 

przedstawionego stanu faktycznego i jest zgodna ze stanem prawnym 

obowiązującym w dniu wydania niniejszej interpretacji. Interpretacja zawarta  

w powyższej decyzji dotyczy wyłącznie tej indywidualnej sprawy. 

 Zgodnie z art. 34 ust. 5 ustawy - Prawo przedsiębiorców udzielenie interpretacji 

indywidualnej następuje w drodze decyzji. 

 Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Warmińsko – 

Mazurskiego  orzeka jak w sentencji. 

 

POUCZENIE 

 

Od decyzji służy Stronie prawo wniesienia odwołania do Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Olsztynie, za pośrednictwem Marszałka Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa 

do wniesienia odwołania wobec Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego, 

w takim przypadku decyzja stanie się ostateczna i prawomocna z dniem doręczenia 

organowi oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez 

ostatnią ze stron postępowania oraz podlega ona natychmiastowemu wykonaniu 

 i brak jest możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego. Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu 

się prawa do wniesienia odwołania. 

Za wydanie niniejszej decyzji, zgodnie z art. 34 ust. 6 oraz ust. 8 ustawy – 

Prawo przedsiębiorców, wniesiono opłatę w wysokości 40,00 zł na rachunek Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie – Santander 

Bank Polska S.A. rachunek nr 33 1090 2718 0000 0001 4649 4447 

 

 

 

Decyzja została podpisana 

z upoważnienia Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

przez Pana Bagdana Meina 

Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska 

 


